

LMIV-Produktsuche und -informationen

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Milka Weihnachtspralinen Mix 180g

7622201791209

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Mondelez Deutschland GmbH
D-28078 Bremen.

Bezeichnung des Lebensmittels

Mischung von gefüllter Alpenmilch Schokolade.

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse, Palmöl, Süßmolkenpulver (aus MILCH), BUTTERREINFETT, fettarmes Kakaopulver (3%), HASELNUSSMASSE (2%), HASELNÜSSE (1,5%), MANDELMASSE (1,5%), Emulgatoren (SOJALECITHINE, E476, E471), Reismehl, Aromen, Speisesalz. KANN ANDERE NÜSSE UND WEIZEN ENTHALTEN.

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung

180.00 g

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Trocken lagern und vor Wärme schützen.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0.00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2279.00	0.00	0.00
Brennwert in kcal	546.00	0.00	0.00
Fett in g	33.00	0.00	0.00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	17.00	0.00	0.00
Kohlenhydrate in g	54.00	0.00	0.00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	52.00	0.00	0.00
Ballaststoffe in g	3.10	0.00	0.00
Eiweiß in g	7.10	0.00	0.00
Salz in g	0.19	0.00	0.00
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln

ACHTUNG!: Mögliche Erstickungsgefahr oder Verletzungsgefahr durch Verschlussklammer - insbesondere für Kinder unter 4 Jahren. Verschlussklammer nach dem Öffnen entsorgen.

Enthaltene Allergene

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Haselnüsse (*Corylus avellana*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

Union SB-Großmarkt Südbayern GmbH
Ingolstädter Str. 120
85080 Gaimersheim
E-Mail: kontakt@edekacc.de

Geschäftsführer:
Josef Bauer, Dr. Dirk Eßmann
Eingetragen im Registergericht Ingolstadt HRB 245
USt.-ID: DE 811118311

Stand: 12.03.2025 00:00 Uhr

Wichtiger Hinweis:

Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur Verfügung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir, ausdrücklich diese Angaben mit

denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen wir, mit dem Hersteller Kontakt aufzunehmen.

[EDEKA FOODSERVICE](#) | [SÜDBAYERN](#)

[IMPRESSUM](#) | [DATENSCHUTZ](#)